

روزنامه کثیرالانتشار سراسری ارک

* یکشنبه	
* ۲۱ خرداد	۱۳۹۶
* الازوقن	۲۰۱۷
* سال: بیست و هفتم	
* شماره (سای): ۴۱۲۶	
* ایر می یدیکجی ایل	
* صفحه ۷	

فرهنگ و هنر

مقاله هنری

تاریخچه نقاشی



ادامه از شمارهٔ قبل…

نقاشی های دوران قاجاریه (قرن شانزدهم میلادی) یک ترکیبی از سبک هنرهای اروپایی کلاسیک و سبک و تکنیک مینیاتورهای دوران صوفی است. در این دوران محمد غفاری (کمال الملک) سبک کلاسیک اروپایی را در ایران رواج داد. در این دوران سبکی از نقاشی بوجود آمد که بنام قهوه خانه شناخته شد. این نوع نقاشی یک پدیده جدید در تاریخ هنر ایرانی است. سبک قهوه خانه عامه پسند و مذهبی است. موضوعات این سبک بیشتر تصاویر پیامبران و امامان، شاعر، مذهبی، جنگها و نام اوران ملی بودند. قهوه خانه ها رفته رفته جای خود را در بین مردم معمولی باز نمودند. در این مکان داستان سرایان و نقالان داستانهای حماسی و مذهبی را برای مردم بازگو میکردند. هنرمندان همان داستانها را بر روی دیوارهای این قهوه خانه ها نقاشی کرده بودند. قبلا در گذشته که پادشاهان و اشراف زادگان نقاشان را پشتیبانی میکردند؛ اما اینبار هنرمندان به درخواست مردم عادی آن مناظر را بر روی دیوارها میکشیدند و به این کار علاقه مند بودند.

در بیشتر این قهوه خانه ها این مناظر که بیشتر به درخواست عمومی بود رنگ آمیزی شده بود. زیباترین مثالها در موزه اصلی تهران و همینطور در بعضی از موزه های خصوصی داخل و خارج از کشور نگهداری میشود. نقاشی های ایرانی، یک نوع ملاحظ را که بی شباهت به هر چیز دیگری است به تماشاگر عرضه میکند. آنها یک ارتباط پیکران با داستانهای حماسی نگه داشته اند. نقاشی ایرانی، بعنوان یکی از بزرگترین سبکهای نقاشی در آسیا مطرح است. آسمان های روشن (آبی)، زیبایی سفید رنگ شکوفه ها و در میان آنها انسانهایی که دوست میدارند و انسانهایی که تنفر دارند، خوشگذران و آفسرده، به موضوعات مختلف نقاشان ایرانی اشاره میکند.

ابزار نقاشی ابزار مورد استفاده نقاش شامل انواع مختلفی است. از جمله :

•**قلم موی نقاشی**
•**قلم موی نقاشی**
•**کاردک**

•**پالت** (از جنس چوب یا پلاستییک که در هنگام نقاشی رنگ را روی آن قرار داده و استفاده می کنند)
•**اسفنج**
•**کبره**
•**سه پایه**
•**قوطی اسپری رنگ**
•**اسپری رنگی دارای هوای فشرده**
شام آخر اثر لئوناردو داوینچی به این موارد می توان کچ، مداد گرافیت، پارچه کهنه یا دستمال کاغذی، آینه (که گاهی برای تغییر زاویه دید و پرسپکتیو و گاهی نیز برای نقاشی شخص از خودش بکار می رود) تریابتین یا هر رقیق کننده بی بوی دیگر (که معمولاً به همراه روغن استفاده می شود)،مدل یا موضوع و شاید نور پردازی آتلیه را نیز اضافه نمود.

تکنیکهای نقاشی
تکنیکهای نقاشی عبارتند از :
•**رنگ زنی غلیظ**
•**آبرنگ**
•**لعاب دادن**

نخستین کتاب برنده جایزه گلدن گلوب منتشر شد



سرویس خبری روزنامه ارک- طلسم آرزو نخستین کتاب از کریس کالفر، بازیگر و نویسنده آمریکایی و برنده جایزه گلدن گلوب است که از سوی نشر پرتقال منتشر شده و فضایی تخیلی دارد.به گزارش خبرنگار مهر، سرزمین جادویی که در این کتاب تصویر می شود، سرزمین قصه هاست. درست است در این فضا به آدم خوش می گذرد و می تواند با همه شخصیت هایی که ماجراهشان در قصه ها آمده، معاشرت کند اما اگر کسی در این سرزمین گیر بیفتد و گرفتار شود، معلوم نیست چه بلایی به سرش می آید؟! کالفر، در این کتاب فضایی فانتزی و خیال گونه را تصویر کرده است. کریس کالفر، نویسنده این کتاب در ایالت کالیفرنای آمریکا به دنیا آمده؛ او بازیگر، خواننده و تهیه کننده است. که علت شهرت وی ایفای نقش کرت همل در سریال گلی است.طلسم آرزوها نخستین کتاب کالفر است که جایزه گلدن گلوب را از آن خود کرده؛ او در این کتاب از سرزمین پریان، قلعه مخفی، سرزمین شنل قرمزی، جنگل کوتوله هاو شخصیت های افسانه ای آشنایی چون سپیدبرفی گفته است.

ماجرای نیمروز به شبکه نمایش خانگی می آید

نیمروز خبری روزنامه ارک-نسخه نمایش خانگی فیلم سینمایی ماجرای نیمروز به کارگردانی محمدحسین مهدویان به زودی وارد بازار می‌شود. به گزارش ایسنا به نقل از روابط عمومی فیلم، نسخه خانگی ماجرای نیمروز توسط موسسه هنرهای تصویری سوره به زودی توزیع خواهد شد. البته سازندگان فیلم در تلاش هستند نسخه ویدئویی این فیلم را برای عید فطر وارد بازار کنند.ماجرای نیمروز نوروز ۹۶اگران عمومی شد و با توجه به فضای سیاسی تاریخی فیلم که به حوادث مهم انقلاب در ابتدای سال ۶۰ می پردازد، توانست به فروش نزدیک به ۵ میلیاردی دست یابد.همچنین این اثر در جشنواره فیلم فجر سال گذشته هم مورد توجه قرار گرفت و توانست پنج سیمرغ بلورین را از آن خود کند و فیلم منتخب مردمی این رویداد شود.

سرویس خبری روزنامه ارک-نسخه نمایش خانگی فیلم سینمایی ماجرای نیمروز به کارگردانی محمدحسین مهدویان به زودی وارد بازار می‌شود. به گزارش ایسنا به نقل از روابط عمومی فیلم، نسخه خانگی ماجرای نیمروز توسط موسسه هنرهای تصویری سوره به زودی توزیع خواهد شد. البته سازندگان فیلم در تلاش هستند نسخه ویدئویی این فیلم را برای عید فطر وارد بازار کنند.ماجرای نیمروز نوروز ۹۶اگران عمومی شد و با توجه به فضای سیاسی تاریخی فیلم که به حوادث مهم انقلاب در ابتدای سال ۶۰ می پردازد، توانست به فروش نزدیک به ۵ میلیاردی دست یابد.همچنین این اثر در جشنواره فیلم فجر سال گذشته هم مورد توجه قرار گرفت و توانست پنج سیمرغ بلورین را از آن خود کند و فیلم منتخب مردمی این رویداد شود.



سرویس خبری روزنامه ارک-محمد معتمدی خواننده‌ی شناخته شده موسیقی ایران اثر جدیدی را با آهنگسازی مشترک میدیا فرج‌نژاد و بهزاد عبدی به نام نام نم عشق است منتشر می‌کند.این اثر بر اساس اشعار حسین منزوی، علیرضا کلیایی، غلامرضا طریقی، علیرضا بدیع و مولانا است و هم‌نشری موسیقی ایرانی و موسیقی غربی را می‌توان در آن مشاهده کرد. تنظیم بخش موسیقی

توت‌فرنگی‌های فروید حراج می‌شود



سرویس خبری روزنامه ارک-نقاشی توت‌فرنگی‌های لوسین فروید در حراجی ساتبی به فروش گذاشته می‌شود.به گزارش ایسنا، تایمز نوشت: حراجی ساتبی که ارزش تابلوی توت‌فرنگی های لوسین فروید را حداقل ۵۵ هزار پوند پیش‌بینی کرده، این اثر را به زودی در لندن چوب حراج می‌زند.فروید این نقاشی را به آن چارتریس که در آن زمان همسر لرد رودر میر بود، هدیه داد. این زن‌ها بعدها با یان فلمینگ نویسنده معروف ازدواج کرد و الهام‌بخش او برای نگارش رمان‌های جیمز باند شد.نقاشی کوچک ۱۰۲ در ۱۲ سانتی‌متری این هنرمند برجسته انگلیسی، قرار است در حراجی هنر مدرن و امپرسونست ساتبی که روز ۲۱ ژوئن برگزار می‌شود، در معرض فروش قرار گیرد.این اثر هنری سال ۲۰۰۸ هم در ساتبی عرضه شد و آن زمان به قیمت تقریبی ۲۳۰ هزار پوند به فروش رسید. کارشناسان قیمت کنونی توت‌فرنگی‌ها را بین ۵۵ تا ۷۵ هزار پیش‌بینی کرده‌اند.در حراجی پیش‌روی ساتبی لندن همچنین آثاری از پابلو پیکاسو و خوان میرو هم عرضه می‌شود.لوسین فروید یکی از تأثیرگذارترین نقاشان انگلیس بود که در دسامبر ۱۹۲۲ در برلین متولد شد. او در سن ۱۰ سالگی و با به قدرت رسیدن حزب نازی در آلمان، همراه خانواده‌اش به انگلیس رفت و کار نقاشی را آغاز کرد.این نقاش جنجالی، نوهی زیگموند فروید، روانشناس و نظریه‌پرداز معروف بود و نقاشی‌هایش بارها رکورد حراجی‌های مختلف را شکسته است. این نقاش واقع‌گرا که بیشتر عمر حرفه‌ای خود را در لندن گذراند به سبک‌های واقع‌گرای، اکسپرسیونیسم و فراواقع‌گرایی نقاشی می‌کشید.



سرویس خبری روزنامه ارک-تله فیلم سلام یاشاییش (سلام زندگی) به تهیه کنندگی و کارگردانی احد جعفری یقین برای بچه های سرطانی ساخته می شود. به گزارش شهریار، جعفری یقین بعد از ساخت تله فیلم دنیای تازه که در مورد کاشت حلزون

هنر نمایی فرش عشق دانشگاه هنر اسلامی تبریز در کتابخانه ملی آنکارا

بهره‌گیری از سایر فنون و هنرها نظیر خطاطی؛ منجر به خلق آثار نفیسی می‌شود که در قالب تابلو فرش قرآنی تجلی می‌یابد. جواد حسینیور نامی، عضو هیات علمی دانشکده فرش دانشگاه هنر اسلامی تبریز و مسئول محاسبه و طراحی این کتاب فرش قرآنی نفیس نیز در این اثر تشریح ویژگی‌های ممتاز این اثر نفیس و ممتاز در جهان اسلام پرداخت. وی گفت: این اثر نفیس که در حقیقت شامل کل قرآن مجید بوده که به خط مرحوم استاد عثمان طه خوشنویس معروف جهان اسلام کتابت شده است و برای اولین بار در جهان به صورت فرش در رویه محاسبه و طراحی شده و سپس توسط تیمی از بافندگان خیره و ماهر بافته شد. وی افزود: در این اثر نفیس، کل آیات قرآن در ۷۶ ورق دو رویه و ۱۵۲ صفحه به صورت فرش دو رویه بافته و با مهارت تمام صحافی شده است. وی در خصوص ابعاد این کتاب فرش قرآنی بیان کرد: این کتاب فرش دارای ۲۵ سانتیمتر عرض و ۷۰ سانتیمتر طول بوده و ضخامت



چاپ ۴ رمان ایرانی دیگر نشر هیلا بالزن‌ها به بازار نشر آمدند

سرویس خبری روزنامه ارک-۴ رمان ایرانی آینه تال، پیاده‌روهای پارک لاله، سکوی دوم، نبنسندر جهان و بالزن‌ها توسط انتشارات هیلا منتشر و راهی بازار نشر شدند.به گزارش خبرنگار مهر، ۴ رمان ایرانی آینه تال، پیاده روهای پارک لاله، سکوی دوم، نبنسندر جهان و بالزن‌ها از سری داستان های ایرانی انتشارات هیلا به تازگی توسط این ناشر منتشر و راهی بازار نشر شده‌اند.پیش از این کتاب‌ها، عناوین داستانی بوئیقای شیطان، این تنهایی

لعنتی، چین خوردگی، یک روز بلند طولانی و عکس خصوصی در قالب این مجموعه منتشر شده بود. بین کتاب های جدید و تازه چاپ این مجموعه، آینه تال نوشته سودابه فرضی پور برگزیده سومین جشنواره داستان انقلاب است. از فرضی پور، پیش از این مجموعه داستان همین است که هست توسط بازرافز چاپ شده است.این کتاب با ۲۶۴ صفحه، شمارگان هزار و ۱۰۰ نسخه و قیمت ۱۶۰ هزار ریال منتشر شده است.کتاب بعدی، رمان پیاده‌روهای پارک لاله سکوی دوم نوشته رویا هدایتی است که در ۴ فصل نوشته شده است. از این داستان نویس، مجموعه داستان من خنگ‌ترین دختر رو زمینم توسط همین ناشر چاپ شده است.

هدایتی در آثار داستانی خود، زبان طنز را به خوبی به کار می‌گیرد.

سر آشپزی



کوفته تخم مرغ

***الناز اشراقی**

مواد لازم:

تخم مرغ پخته ۵ عدد، گوشت مرغ چرخ شده ۳۰۰ گرم، ساقه پیازچه خرد شده ۲ قاشق غذا خوری، تخم مرغ زده شده ۲ عدد، پودر زنجبیل ۲ قاشق چای خوری، پودر خردل ۲ قاشق چای خوری، آرد ۶۰ گرم، آرد سوخاری، نمک و فلفل به مقدار لازم

طرز تهیه:

ابتدا گوشت مرغ، ساقه پیازچه، پودر زنجبیل، پودر خردل، فلفل و نمک را با هم مخلوط کرده و ورز می دهیم. سپس مقداری از آن را در دستمان پهن کرده و وسط آن تخم مرغ پخته که در آرد غلطانده ایم را قرار داده و کاملاً آن را با مواد می پوشانیم. بعد به تخم مرغ زده شده آغشته کرده و در آرد سوخاری می غلطانیم. سپس سرخ می کنیم.

مخالفت با کارِ کودکان در نمایشگاه عکس

سرویس خبری روزنامه ارک-نمایشگاه عکس لغو کار کودکان، زیست کودکان درگیر در مشاغل سخت در اعتراض به موضوع کار کودکان برگزار می‌شود.به گزارش ایلنا، به مناسبت روز جهانی لغو کار کودک(۱۲ ژوئن) نمایشگاه عکس با موضوع بست کودکان درگیر در مشاغل سخت با بهره‌گیری از تصاویر ثبت شده عکاسان حرفه ای از زیست کودکان کار برگزار می‌شود.به مناسبت ۱۲ ژوئن برابر با ۲۳ خرداد ماه روز جهانی مبارزه با کار کودک، نمایشگاهی متشکل از نمایش فیلم و نمایشگاه عکس سه روزه ای با عنوان کودکان کار و مشارکت جمعی از عکاسان مطبوعاتی ایران در گالری ثالث، خیابان کریمخان، پلاک ۱۴۸ برپاست.مهلت بازدیداین نمایشگاه از روز جمعه ۱۹ لغات ۲۲ خرداد ماه خواهد بود.در این نمایشگاه، آثار علی کاظمی، علیرضا گودرزی، عطالله زنجیر، حمید جانی‌پور، جلال شمس آذران، مسعود قرآنی، نسام کشاورز، سینا جهانپور، سهیل بهروزی و نازیز قادری به نمایش درمی‌آید.این نمایشگاه با مشارکت انجمن حمایت از حقوق کودکان و با سخنرانی لیلا ارشد، مظهره ناظری و پیمان شریعتی (از فعالان حقوق کودکان کار) برگزار خواهد شد.

فراخوان عمومی طراحی تندیس جشنواره فیلم تبریز منتشر شد

سرویس خبری روزنامه ارک-ستاد برگزاری نخستین جشنواره فیلم تبریز فراخوان طراحی و ساخت تندیس دائمی این جشنواره را منتشر کرد. به گزارش ایسنا، متن این اطلاعیه بدین شرح است؛ نظر به اهمیت طراحی و ساخت تندیس دائمی جشنواره فیلم تبریز ستاد برگزاری جشنواره به منظور بهره‌مندی از نظرات و طرح‌های افراد متخصص، با تجربه و خلاق در حوزه طراحی، گرافیک و نقاشی در نظر دارد طراحی تندیس جشنواره فیلم تبریز را از طریق فراخوان عمومی به شکل مسابقه برگزار کرده و طرح برگزیده در ساخت تندیس دائمی جشنواره استفاده نماید. بر اساس این فراخوان هنرمندان سراسر استان می‌توانند آثار خود را با توجه به موضوع جشنواره حداکثر تا تاریخ ۲۰/۴/۱۳۹۶ به دبیرخانه جشنواره ارسال نمایند. ساخت و ویژگی‌های فنی در طراحی این تندیس عبارت است از؛ متمایز و شاخص بودن دو مفهوم جشنواره فیلم و تبریز در طراحی، رعایت اصول و مبانی هنرهای تجسمی، پرهیز از کپی برداری و منحصر بفرد بودن آثار ارسالی، داشتن دید مناسب از تمامی زوایا، دارای قابلیت لازم در حجم‌سازی به صورت دو بعدی و سه بعدی برای ساخت تندیس.

هم‌زمان با لیالی قدر همایش خوشنویسی کتابت قرآنی برگزار می‌شود

سرویس خبری روزنامه ارک-مدیر عامل سازمان فرهنگی هنری شهرداری تبریز گفت: هم‌زمان با لیالی پرفیض قدر، همایش خوشنویسی کتابت قرآنی توسط سازمان فرهنگی هنری شهرداری تبریز برگزار می‌شود.به گزارش شهریار، حسین آذرنیا گفت: این همایش قرار است به روال سال‌های گذشته به همت سازمان و با حضور هنرمندان خوشنویس و اساتید برجسته این عرصه برگزار شود.وی با بیان اینکه در این همایش قرار است هنرمندان خوشنویس شهرخه خلاق آثاری در زمینه احادیث، آیات قرآنی و اشعار بپردازند، تأکید کرد: این همایش همواره با استقبال گسترده از سوی هنرمندان خوشنویس روبرو شده است و انتظار می‌رود چهارمین دوره این همایش نیز به سیاق گذشته با استقبال روبرو شود.

رضا صادقی به صحنه تئاتر می آید

اجرا خواهد شد. کویر با ترانه و آهنگ محمد معتمدی، شکنم ساغر به آهنگسازی پرویز یاحقی، به یاد صیاد به آهنگسازی جواد لشکری، بیا به آهنگسازی حبیب الله بدیعی، چون مرده شوم، پرواز به آهنگسازی محمد معتمدی، امید جانم به آهنگسازی علی تجویدی، به نگاهم یگر به آهنگسازی پرویز یاحقی و رفته ز دل به آهنگسازی امیر مهدی مقدم از جمله قطعاتی هستند که در این مجموعه کنسرت ها برای مخاطبان اجرا می‌شود. او همچنین به تازگی اپرای خیام به کارگردانی بهروز غریب‌پور را به اتمام رسانده است. این اثر به آهنگسازی امیر بهزاد و رهبری ارکستر فرونش بهزاد انجام شده است.

ایرانی را فرج‌نژاد و بخش غربی را بهزاد عبیدی برعهده داشته است و قرار است کوارتت کلگیوم که یکی از شناخت شده ترین کوارتت های دنیاست، هم در این اثر حضور دارد.این خواننده‌ی موسیقی سنتی ایران اوایل خرداد ماه تور کنسرت کویر خود را در بیرجند برگزار کرد و بعد از ماه مبارک رمضان نیز این تور را در شهرهای دیگر ادامه خواهد داد. در این اجراها که به نوعی تمدید کنسرت کویر این خواننده و گروهش در هفته های پایانی سال گذشته است، قطعات منتخب محمد معتمدی به آهنگسازی تعدادی از بزرگان موسیقی کشور که طی دوران فعالیتی این هنرمند که با استقبال مخاطبان رو به رو شده در دو بخش

۴ بخش هنری در نمایشگاه قرآن ۳۴۰ اثر

را در یک نمایشگاه ببینید



سرویس خبری روزنامه ارک-نمایشگاه بین المللی قرآن کریم که از ۸ خرداد برپا شده است و تا ۲۶ خردادماه ادامه دارد، این روزها پذیرای آثار هنری قرآنی در غرفه هنری نمایشگاه است.به گزارش خبرنگار مهر، این روزها بزرگترین نمایشگاه تجسمی با نمایش ۳۴۰ اثر هنری در غرفه هنری نمایشگاه بین المللی قرآن کریم برپاست و یکی از فرصت های مناسب برای بازدید از آثار هنری با محوریت قرآن کریم، احادیث، اسلام و معنویت است.علی تن، معاون دفتر تبلیغ و ترویج وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و معاون دفتر تبلیغ و پنجمین نمایشگاه قرآن کریم درباره بخش هنری این دوره از نمایشگاه به خبرنگار مهر گفت: بخش هنری نمایشگاه قرآن کریم امسال در ۴۴ بخش برگزار می‌شود که در بخش تجسمی و صنایع دستی ۳۴۰۰ اثر درجله از هنرمندان تراز اول کشور در بخش های متنوعی چون نقاشی، کاریکاتور، خوشنویسی، نگارگری، آثار حجمی، صنایع دستی، عکاسی و… به نمایش درآمده است.وی با بیان اینکه امسال بخش هنری در مساحتی به وسعت ۱۸۰۰ مترمربع برپا می‌شود، بیان کرد: دسترسی به این بخش از درب شماره ۱۸ سستل‌ها آسانی برای علاقمندان مهیاست و امسال با دکورهای سفید رنگ این بخش بیش از گذشته در نمایشگاه جلوه گری می‌کند.معاون کمیته هنری بیست و پنجمین نمایشگاه قرآن کریم همچنین از سفارش ۸ المان حجمی به هنرمندان مجسمه ساز برای نصب در مصلا خیر داد و گفت: این المان ها هم اکنون در فضای بیرونی نمایشگاه نصب شده و بعد از اتمام زمان نمایشگاه قرار است در سطح شهر نصب شود.

تله فیلم سلام یاشاییش (سلام زندگی) ساخته می‌شود

(ناشویان) بود اکنون برای بچه های سرطانی تله فیلم سلام یاشاییش را خواهد ساخت. این تله فیلم متفاوت با داستانی زیبا با تلاشهای بی شائبه احدجعفری یقین فیلمساز خیر با همکاری جمعی از هنرمندان و بازیکنان فو تبالیست خیر ساخته میشود که بطور کاملا رایگان در چند استان در اختیار شبکه های تلویزیونی یا شبکه خانگی گذاشته خواهدشد.

هاشم چاووشی ، عصمت عسگری، سعید جلوه گر ، بهرام غریبان، نوروز سلیمانی، میلاد وطن پرست، ابوالفضل جدیری، محمود رایجی، یوسف عباسپور، مسعود محسنی، جواد برزگر، محمد رهبر و بیش از ۷۰هنرمنددیگر در این فیلم ایفای



هر یک از اوراق کمتر از چهار میلیمتر است و روی هم رفته ارتفاع و ضخامت کتاب فرش قرآنی حدود ۳۶ سانتی‌متر است. ضو هیات علمی دانشگاه هنر اسلامی تبریز و مسئول محاسبه و طراحی این فرش قرآنی نفیس گفت: این اثر در سال ۱۳۸۳ شمسی شروع و در اسفند ماه سال ۱۳۸۹ به اتمام رسیده و توسط مقام معظم رهبری رونمایی شده است.